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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

412 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans 

Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 412: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge der bruges på offentlige ydelser til 

personer i den arbejdsdygtige alder med ikke-vestlig baggrund?” 

Svar: 

I 2019 modtog indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande i alderen 16-

64 år i alt 21,5 mia. kr. i offentlige overførsler opgjort i 2019-pl.  

Efter skat og tilbageløb udgjorde overførsler til indvandrere og efterkommere fra 

ikke-vestlige lande i alderen 16-64 år 13,1 mia. kr. Indkomstskatten ekskl. arbejds-

markedsbidrag herunder personfradrag, er proportionalt fordelt mellem offentlige 

overførsler og anden skattepligtig indkomst.  

Offentlige overførsler består af SU, boligstøtte, børnefamilieydelse, børnetilskud, 

social pension, arbejdsløshedsdagpenge, andre ydelser fra a-kasser, orlovsordnin-

ger, efterløn, delpension, og kontanthjælp herunder revalidering mv., samt syge- og 

barselsdagpenge udbetalt som A-indkomst, jf. anmærkning til tabel 1.   
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Tabel 1  

Offentlige overførsler til 16-64-årige indvandrere og efterkommere fra 

ikke-vestlige lande samt den øvrige befolkning i 2019 

 Samlede ydelser 

 Ikke-vestlige Andre 

 mia. kr. 2019-pl 

Overførsler 21,5 125,4 

Efter skat 17,0 96,1 

Efter skat og tilbageløb (23 pct.) 13,1 74,0 
 

 Anm.: Ydelser er opgjort i 2019-prisniveau. Særlige tilskud til kontanthjælpsmodtagere er ikke fuldt inkluderet i op-

gørelsen jf. Ulighedsredegørelse Finansministeriet 2021. Offentlige overførsler er defineret jf. Ulighedsredegø-

relse Finansministeriet 2020/2021, samt syge- og barselsdagpenge (udbetalt som A-indkomst). jf. Indvandreres 

nettobidrag til de offentlige finanser i 2018, Finansministeriet, 2021. 

1) Indkomstskat (inkl. personfradrag, ekskl. arbejdsmarkedsbidrag) er proportionalt fordelt på skattepligtige 

overførsler og anden skattepligtig indkomst og udgør i gennemsnit 27 pct. for indvandrere og efterkommere 

for ikke vestlige lande og ca. 31 for den øvrige befolkning mellem 16 og 64 år.  

2) Tilbageløb fra moms og afgifter udgør 23 pct. 

Kilde: Registerdata for hele befolkningen 2019 og egne beregninger. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 

 


